ES

MUN
COMISSÃO

ADO DO CEARÁ

CiP10 DE CASCAVEL
ERMANENTE DE LICITAÇÃO

TOMADA E PREÇOS N° 030/20221TP
ATA COMPLEMENTAR DE ANALISE DAS PROPOSTAS DE PREÇOS.

do ano de 2023, às 13h3Onin, na sala de reuniões da
cipal de Cascavel, sito à Av. Chanceler Edson Queiroz, n°
euniram-se a presidente Sra. Sara ~ia de Menezes

Lima Almeida e Mônica Ferreira de Oliveira Souza —
nuidade aos trabalhos referentes ao procedimento de
03012022/TP, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, tendo
EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE
MA COBERTA METÁLICA PEQUENA PADRÃO FNDE
ANTOS NA LOCALIDADE DO BRITO, MUNICÍPIO DE
da sessão, a presidente informa que está de posse de
os, exarada pelo setor de engenharia do Município de
lusão: DESCLASSIFICADAS:  1). FTS SERVIÇOS DE

— ME foi desclassificada por apresentar BDI inferior a
) e apresentou a composição de BDI igual 25,92% em

SCENTE CONSTRUÇÕES LTDA EPP foi desclassificada
entária em desacordo com o item 5.3 alínea "a" do edital.
TDA pois não apresentou o cronograma físico-financeiro
" do edital. CLASSIFICADAS:  1) CLEZINALDO S DE
rita no CNPJ n° 22.575.652/0001-97, 2) ARCTURO
inscrita n° 03.077.025/0001-81, 3) TORRES MARTINS
LI, inscrita no CNPJ n° 69.726.016/0001-82, 4)

STRUÇÕES LTDA , inscrito no CNPJ sob o n°
STRUTORA HOLANDA LTDA, inscrita no CNPJ n°

IÇOS E CONSTRUTORA — ME inscrita no CNPJ n°
RUÇÕES SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI - EPP,
SERTANUS SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA, inscrito

9) PRIME EMPREENDIMETOS INCORPORADORA E
13.997.118/0001-88, 10) RCON CONSTRUÇÕES E

;10.902.234/0001-04, 11) DIFERENCIAL SERVIÇOS DE
nscrita no CNPJ n° 36.470.117/0001-86. Em seguida foi
roposto(s) e chegou-se ao seguinte resultado:

LICITANTES E VALORES APRESENTADOS

N° RAZÃO SOCIAL CLASSIFICAÇÃO VALOR R$

01
DIFERENCIAL SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES

REFORMAS LTDA

E
1°

R$ 643.594,41

02 RCON CONSTRUÇÕES E SERVIÇO -S EIREL1 2° R$ 649.608,64

03
PRIME EMPREENDIMETOS INCO

E SERVIÇOS LTDA

PORADORA 3

0  R$ 650.008,98

04 SERTANUS SERVIÇOS E LOCAÇÕE . LTDA 4° R$650.023,67

Av. Chanceler Edson Queiroz, n° 2
Fone: + 55 (85) 3334-2840 1 Site: www.

r".7∎TDT —O n, , eon

50 1 Rio Novo 1 Cascavel — Ceará I Cep: 62.850-000
scavel.ce.gov.br  1 E-mail: licitacao@cascavel.ce.gov.br

IcnInnni nn I a"s",C ...-o n.: nnn nen n

Aos 20 (vinte) dias do mês de janeiro
Comissão de Licitação da Prefeitura Mu
2650 1 Rio Novo 1 Cascavel — Ceará,
Pedrosa Leite e ainda, Magali Silva d
membros da Comissão, Para dar con
licitação de TOMADA DE PREÇOS N°
como objeto a CONTRATAÇAO DE
REFORMA DE E IMPLANTAÇÃO DE
PARA E.E.F MAXIMIANO FELIX DOS
CASCAVEL/CE. Oficializada a abertura
relatório de análise da proposta de pre
Cascavel-CE, chegou-se à seguinte con
CONSTRUÇÕES E COMERCIO LTDA
26,92% na planilha orçamentária (26,91
desacordo com o item 5.3 do edital. 2). N
pois deixou de apresentar a planilha orça
3) G K CONSTRUÇÕES E SOLUÇÕES
conforme exigido no item 5.3, alínea "
ALMEIDA CONSTRUÇÕES - ME, ins
CONSTRUÇÕES E SERTVIÇOS LTDA,
SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES E1R
ELETROCAMPO SERVIÇOS E CO
63.551.378/0001-01, 6) CONFATH CO
07.501.407/0001-41, 6) MARTEX SER
13.749.666/0001-99, 7) ABRAV CONS
inscrita no CNPJ: 12.044.788/0001-17, 8i
no CNPJ sob o n° 38.169.270/0001-01,
SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ n
SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ n°
CONSTRUÇÕES E REFORMAS LTDA,
feito o mapa comparativo do(s) preço(s) p

á

PL VIEU
Mica Ferreira de Oli eira Souza

Membro da CPL

ãra Wânia

vá de~Limã Almeid
Membro da CPL

.P
ezes 	osa Leite

te da CPL

O 1 Rio Novo 1 Cascavel Ceará 1 Cep: 62.850-000 Av. Chanceler Edson Queiroz, n° 26

ES

MUN
COMISSÃO

2

ADO DO CEARÁ
5  Fis

CÌPIO DE CASCAVEL 	 Rl

RMANENTE DE LICITA CÃO

05
ABRAV 	CONSTRUÇÕES 	SE-VIÇOS
LOCAÇÕES EIRELI --EPP

E 5 0 R$ 650.358,39

06 MARTEX SERVIÇOS E CONSTRUTO RA — ME 6° R$ 650.945,56

07 CONFATH CONSTRUTORA HOLAN oA LTDA 7° R$ 651.378,27

08
ELETROCAMPO SERVIÇOS E CO
LTDA

STRUÇÕES

1
8°

R$ 652.214,82

09
TORRES 	MARTINS 	SER
CONSTRUÇÕES EIRELI

ÇOS 	E 90 R$ 652.265,35

10 ARCTURO CONSTRUÇÕES E SER IÇOS LTDA 10° R$ 654.167,64

11
CLEZINALDO S DE ALMEIDA CON
ME

TRUÇÕES -
11°

R$ 654.222,39

Em ato continuo faz a classificação por
SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES E REF
VENCEDORA, do presente certame por
643.594,41 (seiscentos e quarenta e três
centavos). Desta forma a Sra. Presidente
publicação nos mesmos meios de public
participantes na sessão, fica franqueada
da referida publicação (art. 109, inciso I, I
Sra. Presidente, verificando não haver n
assinada pela Sra. Presidente, e pelos m

ordem financeira, e declara a empresa DIFERENCIAL
RMAS LTDA, inscrita no CNPJ n° 36.470.117/0001-86.
tender a todas as exigências do edital e no valor de R$
il, quinhentos e noventa e quatro reais e quarenta e um

determinou a intimação da presente decisão através de
ção do ato convocatório, tendo em vista a ausência dos
istas aos interessados e iniciado o prazo recursal à partir
tra "b" da Lei 8666/93 e suas alterações posteriores). A
da mais a ser registrado, lavrou a presente ata que vai
mbros da Comissão Permanente de Licitação.

Fone; 55 (99) 3334-2840 I Site: www.c seavel.ce.sov.br  1 E-mail: licitacaoe:Pca3cavel.ce.scev.br

CNPJ n° 07.589.3 9/0001-20 1 CGF ne 06.920.253-2

CÁ§F :ilikL 	Secretaria da Educ

ANÁLISE DAS PROPOSTAS DE PREÇOS: TP 030/2022 	.
5
)

Fls

RUBRICA

• FTS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES E COMERCIO LTDA ME (PROPOSTA
DESCLASSIFICADA)

- MOTIVO: EMPRESA APRESENTqU BDI INFERIOR A 26,92% NA PLANILHA
ORÇAMENTÁRIA (26,91%) E APRE1ENTOU A COMPOSIÇÃO DE BDI IGUAL 25,92%

• NASCENTE CONSTRUÇÕES (PROPOSTA DESCLASSIFICADA)

- MOTIVO: EMPRESA DEIXOU DE APRESENTAR A PLANILHA ORÇAMENTÁRIA.

• GK ENGENHARIA (PROPOSTA DESCLASSIFICADA)

- MOTIVO:EMPRESA DEIXOU D7. APRESENTAR O CRONOGRAMA FISIC0-
0 	FINANECEIRO.

• CLEZINALDO (PROPOSTA CLASSIFICADA)

- MOTIVO: ATENDEU TODOS OS REQUISITOS DO EDITAL.

• ACTURO CONSTRUÇÕES (PROPOSTA CLASSIFICADA)

- MOTIVO: ATENDEU TODOS OS REQUISITOS DO EDITAL.

• TORRES MARTINS SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI (PROPOSTA CLASSIFICADA)

- MOTIVO: ATENDEU TODOS OS REQUISITOS DO EDITAL.

O • ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA (PROPOSTA CLASSIFICADA)

- MOTIVO: ATENDEU TODOS OS REQUISITOS DO EDITAL.

• CONFATH CONSTRUTORA & INCORPORADORA (PROPOSTA CLASSIFICADA)

- MOTIVO: ATENDEU TODOS OS REQUISITOS DO EDITAL.

• MARTEX - F MARCIO ARAUJO MEDEIROS (PROPOSTA CLASSIFICADA)

- MOTIVO: ATENDEU TODOS OS REQUISITOS DO EDITAL

• ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI (PROPOSTA
CLASSIFICADA)

ine:/z.

44.L. 	  O Rua Noó Viana, 25 — Módulo Esportivo — CEP: 62.65O-odo — Cascavel-CE

Illiik. 	CNPJ/MF: 30.532.509/0001-46 — PABX: (85) 3834-1098 	 '1/42.1

- -, 	 Email: educacao@cascavel.ce.gov.br 	 unicef (f'..

PREFEITURA DE

CASCAVEL
Ceará

ecretaria da Educação

- MOTIVO: ATENDEU TODOS OS RE UISITOS DO EDITAL.

• SERTANUS SERVIÇOS E CONSTRUÇ si ES LTDA (PROPOSTA CLASSIFICADA) 	4/0/

) FIS o j>1

• PRIME EMPREENDIMENTOS, INCO' ORADORA E SERVIÇOS LTDA (PROPOSTA
CLASSIFICADA)

- MOTIVO: ATENDEU TODOS OS RE 1 UISITOS DO EDITAL.

- MOTIVO: ATENDEU TODOS OS RE 1 UISITOS DO EDITAL.

• RCON CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EI' LI-ME (PROPOSTA CLASSIFICADA)

O 	- MOTIVO: ATENDEU TODOS OS RE ISITOS DO EDITAL.

• DIFERENCIAL CONSTRUÇÕES (PRO STA CLASSIFICADA)

- MOTIVO: ATENDEU TODOS OS RE I ISITOS DO EDITAL.

CASCAVEL, 18 DE JANEIRO DE 2023

o

Carlos M gno L. F. Júnior

E
beiro Civil

CRER-CE

° 061737708-1
("7", 	(85) 793.5941-S-

CARLOS AGNO LI A FONSECA JÚNIOR
ENGENH IRO CIVIL

CREA: 34326CE

let Rua Noé Viana, 25 - Módulo Es
Illibb.

CNP, /MF: 30.532.5094

Email: educac

ortivo - CEP: 62.850-000 - Cascavel-CE
001-46 - PABX: (85) 3334-1098
o©cascavel.ce.gov.br